
Uchwała Nr XXXVI/203/2017 
Rady Gminy Łukta 

z dnia 31 maja 2017 r.

w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Gminy 
Łukta z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kw ietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1817, z późn. zm.), działającymi na terenie Gminy Łukta, na 2016 rok.”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.), art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, z późn. zm.), 
Rada Gminy Łukta uchwala, co następuje:

§1.

Przyjmuje się Sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Gminy Łukta 
z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 
1817, z późn. zm.), działającymi na terenie Gminy Łukta, na 2016 rok” stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

o



UZASADNIENIE

W związku z wymogiem przedłożenia przez organ wykonawczy jednostki samorządu 
terytorialnego sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego, 
określonym w art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, z późn. zm.) do 31 maja każdego roku. 
Sprawozdanie z realizacji,,Rocznego Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, z późn. zm.) na terenie 
Gminy Łukta, na 2016 rok”, przedkłada Wójt Gminy Łukta -  Radzie Gminy Łukta.

PRZEWO
Rad

M arta łuska

r \



SPRAW OZDANIE
z realizacji „Rocznego Program u W spółpracy Gminy Łukta z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, 

z późn. zm.), działającymi na terenie Gminy Łukta, na 2016 rok.”

Łukta, 15 maja 2017 r.



Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, z późn. zm.) organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest 

obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz 

opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy 

za rok poprzedni. W związku z powyższym Wójt Gminy Łukta przedkłada Radzie Gminy Łukta 

sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy uchwalonego na 2016 rok.

Program współpracy ma charakter obligatoryjny. Proces legislacji jest efektem współpracy 

dwóch podmiotów: właściwej jednostki samorządu terytorialnego oraz organizacji pozarządowych 

działających na jej obszarze. Program współpracy dotyczy różnorodnych form współpracy, a nie 

jedynie zlecania zadań.

1. Roczny Program Współpracy na 2016 rok został przyjęty Uchwałą Nr XIII/77/2015 Rady 

Gminy Łukta z dnia 28 października 2015 roku w sprawie uchwalenia „Rocznego 

Programu Współpracy Gminy Łukta z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1118, 

z późn. zm.) działającymi na terenie Gminy Łukta, na 2016 rok”.

2. Zgodnie z Rocznym Programem Współpracy, współpraca Gminy Łukta miała charakter 

finansowy i pozafinansowy.

3. Współpraca finansowa realizowana była poprzez wspieranie zadań publicznych wraz 

z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

4. Program współpracy, który określa jakie priorytetowe zadania publiczne ma zamiar 

finansować samorząd, musi być ściśle związany z budżetem jednostki samorządu 

terytorialnego. Dla realizacji współpracy finansowej w budżecie Gminy Łukta na rok 2016 

zabezpieczono kwotę 109 500,00 zł.

5. Zlecenie zadań wymienionych w programie nastąpiło w drodze 1 otwartego konkursu ofert 

ogłoszonego Zarządzeniem Nr 12/2016 Wójta Gminy Łukta z dnia 1 kwietnia 2016 r.

6. Do oceny formalnej i merytorycznej ofert złożonych w I Otwartym Konkursie Ofert na 

realizację zadań własnych Gminy Łukta w zakresie działalności na rzecz organizacji 

pozarządowych w 2016 roku, Wójt Gminy Łukta powołał Zarządzeniem Nr 14/2016 z dnia 

25 kwietnia 2016 roku 11 Komisji Konkursowych. W wyniku rozstrzygnięcia w/w 

Konkursu udzielono wsparcia finansowego 12 organizacjom



r\

pozarządowym na realizację zadań publicznych w 5 priorytetowych obszarach 

współpracy, a w tym:

PRIORYTET 1 -  POMOC DLA UBOGICH

PRIORYTET 2 -  ROZWÓJ KULTURY FIZYCZNEJ, SPORTU I REKREACJI WŚRÓD

DZIECI, MŁODZIEŻY I DOROSŁYCH

PRIORYTET 3 -ROZW ÓJ TURYSTYKI

PRIORYTET 4 -  WSPIERANIE DZIAŁAŃ LOKALNYCH I AKTYWIZACJA

SPOŁECZNOŚCI WIEJSKIEJ

PRIORYTET 5 -  ROZWÓJ SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO

7. Na realizację zadania publicznego pn.: „Świadczenie pomocy społecznej dla 

ubogich poprzez zbiórkę i wydawanie odzieży oraz sprzętu gospodarstwa 

domowego poprzez prowadzenie Punktu Wydawnictwa odzieży, sprzętu 

gospodarstwa domowego oraz prowadzenie nieodpłatnej Wypożyczalni Sprzętu 

Rehabilitacyjnego” (Priorytet nr 1) dotację w wysokości 3 000,00 zł otrzymał 

Warmińsko - Mazurski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża 

w Olsztynie.

8. Na realizację zadania publicznego w zakresie Priorytetu nr 2 dotacje otrzymało 5 

podmiotów, tj.

1) Gminny Ludowy Klub Sportowy „WARMIAK” w Łukcie z siedzibą w Łukcie -  dotacja 

w wysokości 55 000,00 zł na realizację zadania publicznego pn.: „Popularyzacja piłki 

nożnej w środowisku wiejskim”;

2) Klub Sportowy „JASTRZĄB” Ględy z siedzibą w Ględach -  dotacja w wysokości 

18 000,00 zł na realizację zadania publicznego pn.: „Popularyzacja piłki nożnej 

w środowisku wiejskim”;

3) Uczniowski Klub Sportowy „OSTRÓDZKI KLUB KYOKUSHIN KARATE” z siedzibą 

w Ostródzie -  dotacja w wysokości 3 000,00 zł na realizację zadania publicznego pn.: 

„Popularyzacja sportów walki wśród dzieci i młodzieży z terenu Gminy Łukta 

w dowolnym stylu karate”;

4) Stowarzyszenie „Razem dla naszych dzieci” z siedzibą w Łukcie -  dotacja w wysokości 

3 000,00 zł na realizację zadania publicznego pn.: „Pływaj po zdrowie- organizacja 

wyjazdów za krytą pływalnie dl dzieci i młodzieży z terenu Gminy Łukta”;

5) Stowarzyszenie Upowszechniania Sportu „Magnez” z siedzibą w Wynkach -  dotacja 

w wysokości 1 500,00 zł na realizację zadania publicznego pn.: „Organizacja działań 

sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Łukta”.

3



9. Na realizację zadania publicznego w zakresie Priorytetu nr 3 dotacje otrzymały 2 

podmioty, tj.

1) Zachodniomazurskie Stowarzyszenie Przewodników z siedzibą w Starych Jabłonkach -  

dotacja w wysokości 2 000,00 zł na realizację zadania publicznego pn.: „Inwentaryzacja 

i konserwacja szlaków turystycznych na terenie Gminy Łukta”;

2) Lokalna Organizacja Turystyczna „Kraina Nieodkrytych Tajemnic” z siedzibą w Morągu 

-  dotacja w wysokości 1 000,00 zł na realizację zadania publicznego pn.: Organizacja 

rajdu rowerowego „Szlakiem Gry Turystycznej -  Rowerowa Łukta”.

10. Na realizację zadania publicznego w zakresie Priorytetu nr 4 dotacje otrzymały 2 

podmioty, tj.

1) Stowarzyszenie „Mostkowo-Kraina Wyobraźni” z siedzibą w Mostkowie -  dotacja 

w wysokości 1 500,00 zł na realizację zadania publicznego pn.: „Poprawa estetyki 

i utrzymanie terenów zielonych w miejscowości Mostkowo” ;

2) Stowarzyszenie „DUMA TABORZA” -  dotacja w wysokości 3 000,00 zł na realizację 

zadania publicznego pn.: „Wspieranie działań lokalnych na terenach wiejskich 

poprzez dbanie o wizerunek terenu przy plaży gminnej w miejscowości Tabórz wraz 

z aktywizacją mieszkańców”.

11. Na realizację zadania publicznego w zakresie Priorytetu nr 5 dotację otrzymały 2 

podmioty, tj.

1) Stowarzyszenie Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych i Inicjatyw 

Obywatelskich z siedzibą w Zwierzewie -  dotacja w wysokości 3 000,00 zł na realizację 

zadania publicznego pn.: „ „Propagowanie aktywnego udziału w życiu społecznym 

poprzez działalność edukacyjno-szkoleniową”;

2) Stowarzyszenie „Wieś Jabłkowych Smaków” -  dotacja w wysokości 500,00 zł na 

realizację zadania publicznego pn.: „Rozwój społeczeństwa obywatelskiego i tworzenie 

miejsc aktywności obywatelskiej”.

12. Na realizację zadania publicznego pn. „Organizacja sportowej spartakiady” 

(Priorytet nr 4) nie została złożona żadna oferta.

13. Każde przedsięwzięcie, które uzyskało dofmasowanie z budżetu Gminy Łukta, było 

wykonywane na podstawie umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego.

14. Z żadną z organizacji pozarządowych nie rozwiązano umowy o wsparcie realizacji 

zadania publicznego. Dwie organizacje pozarządowe odstąpiły od umowy przed 

otrzymaniem kwoty przyznanej dotacji zgodnie z postanowieniami zawartych umów.



W związku z powyższym zadania publiczne w Priorytecie Nr 5 nie zostały 

zrealizowane.

15. Wszystkie organizacje pozarządowe złożyły w terminie sprawozdania z realizacji 

zadania publicznego.

16. Na realizację Rocznego Programu Współpracy w 2016 roku Gmina Łukta 

wydatkowała łącznie 91 000,00 zł.

17. Współpraca pozafinansowa realizowana była poprzez:

1) Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych 

zadaniach.

2) Prowadzenie działalności doradczej związanej z funkcjonowaniem organizacji 

pozarządowych.

3) Aktywizację organizacji pozarządowych poprzez propagowanie inicjatyw i możliwości 

rozwoju podmiotów trzeciego sektora.

4) Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu Rocznego Programu Współpracy 

Gminy Łukta na rok 2017 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, które odbyły się w okresie od dnia 04.10.2016 r. do dnia 

20.10.2016 r. W trakcie procedury konsultacji odbyło się spotkania konsultacyjne 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Łukcie, w którym wzięli udział przedstawiciele organu 

stanowiącego Gminy Łukta oraz 11 organizacji pozarządowych działających na terenie 

Gminy Łukta.

5) Aktualizację informacji zawartych na stronie internetowej Gminy Łukta w zakładce 

„Organizacje Pozarządowe” oraz w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 

„Współpraca z organizacjami pozarządowymi”, gdzie publikowano ogłoszenia 

kierowane do podmiotów Współpracy.

6) Popularyzację organizacji poprzez prowadzenie wykazu organizacji pozarządowych 

działających na terenie Gminy Łukta w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 

internetowej Gminy Łukta.

18. Współdziałanie z organizacjami pozarządowymi odbywało się na zasadach 

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji 

i jawności.

19. Realizacja zadań publicznych została oceniona pozytywnie pod względem formalnym 

i merytorycznym, jak również pod kątem efektywności, terminowości, rzetelności 

i jakości wykonania zaplanowanych przedsięwzięć, prawidłowości wykorzystania



środków publicznych oraz zgodności z celem Rocznego Programu Współpracy 

ukierunkowanym na zaspokajanie potrzeb społecznych w sposób skuteczny 

i efektywny. Wartością dodaną współpracy jest efektywna promocja Gminy Łukta.

Wójt Gminy Łukta 

Robert Malinowski

PRZEW1
Ra

M arta Drozdowska

Sporządziła:
Anna Morenc-Sulewska 
15.05.2017 r.

6


